
JUST-Citlivé informace 

Č. j. 8 Si 128/2024 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 8 Si 128/2024 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Mgr. Jiří Vaněk 

DNE:   6. listopadu 2024 

 

 

 

 

Unie otců – otcové za práva dětí 

Třeboňská 592/7 

140 00  Praha 4 

 

 

 
 
Vážení,  
 
ve Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 1. 11. 2024 uvádíte, že by byla vhodná změna 
občanského zákoníku tak, aby bylo možné udělit pokutu tomu rodiči, který brání ve styku dítěte 
s druhým rodičem. V této souvislosti vznášíte dotaz, zda již soud učinil nějakou iniciativu 
v uvedeném smyslu a zda tak případně činí soudci jako občané.  
 
K uvedenému sděluji, že Vámi uváděnou změnu občanského zákoníku zdejší soud nenavrhoval, 
neboť již dnes zákon umožňuje soudu uložit pokutu rodiči, který neplní dobrovolně soudní 
rozhodnutí nebo soudem schválenou dohodu o péči o nezletilé dítě, popřípadě o úpravě styku 
s ním (viz § 502 odst. 2 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních). Patrně z téhož 
důvodu ani žádný soudce zdejšího soudu prostřednictvím zdejšího soudu neinicioval podobnou 
změnu (pro úplnost odpovědi doplňuji, že soud nemonitoruje, s jakými iniciativami vystupují 
jednotliví soudci jako občané mimo pracoviště soudu). 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jiří Vaněk v. r. 
předseda Okresního soudu v Táboře 
 
 


